INDICAÇÃO N.º        /2025

INICIATIVA VEREADOR JORGE LUIZ GUIMARÃES

DESTINO SANEAR

INFORMAÇÕES BÁSICAS

O Vereador, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação da Câmara
Municipal de Colatina a seguinte preposição:

Solicitando a instalação de caixas coletoras de lixo nas ruas:

Rua Fidelis Ferrari - B.: Castelo Branco, 365
Av. Brasil - B.: Maria das Graças, 1024 (duas caixas)

JUSTIFICATIVA

A ausência de lixeiras adequadas contribui para o descarte irregular de resíduos, o que
compromete a limpeza urbana, atrai animais e causa mau cheiro. A instalação de caixas
coletoras em locais de grande circulação vai facilitar o descarte correto, promover a
conscientização ambiental e melhorar a aparência e higiene da nossa cidade.

Sala das Sessões
Em, 29 de Setembro de 2025.

 JORGE LUIZ GUIMARÃES
Vereador – Autor

E-mail: secretaria@camaracolatina.es.gov.br
COLATINA-ES - CEP.: 29.700-920 TELEFONE: (27) 99987-1535

Indicação: Ao senhor Gustavo Castro Neves, Diretor do Sanear.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330031003000380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330031003000380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330031003000380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 330031003000380030003A005000

Assinado eletronicamente por Jorge Luiz Guimarães em 29/09/2025 11:51

Checksum: C7782DC3EA6A2E44442198080E044B6A59E087EDF12CDFC28852F7CB69243638

Autenticar documento em http://camaracolatina.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 330031003000380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.